
Protokół z II Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 30 stycznia 2013 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Pan Tadeusz Pawłowski Przewodniczący
Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Burmistrz Miasta
i Gminy Rawicz.

Tadeusz Pawłowski: Witam wszystkich Państwa na drugim już Zgromadzeniu Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. W dzisiejszym spotkaniu uczestniczą
przedstawiciele 18 gmin, którym dziękuję za przybycie.
(brak przedstawicieli Gminy Krobia)
Celem dzisiejszego spotkania jest podjęcie uchwał, o których dyskutowaliśmy na poprzednim
spotkaniu w piątek (25 stycznia), zgodnie z porządkiem obrad, który teraz odczytam:

Uchwała nr 1 - w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, położonych na terenie Gmin – członków Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne;
Uchwała nr 2 - w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty;
Uchwała nr 3 - w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi;
Uchwała nr 4 - w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości;
Uchwała nr 5 - w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi;
Uchwała nr 6 - w sprawie podziału obszaru Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego na sektory;
Uchwała nr 7 - w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego na lata 2013 -2016;
Uchwała nr 8 – w sprawie uchwały budżetowej Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego na rok 2013;
Uchwała nr 9 – w sprawie określenia wysokości i terminu dopłat gmin – uczestników
Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”.
Potem wolne głosy i wnioski i zakończenie Zgromadzenia.
Czy wszyscy Państwo zgadzacie się z takim porządkiem obrad? Zagłosujmy, kto za, kto
przeciw, kto się wstrzymał ?

W głosowaniu wzięło udział 18 gmin (brak Krobi):
Za – 18 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Tadeusz Pawłowski: Zanim przejdziemy do dyskusji, proszę Przewodniczącego Zarządu
Związku o udzielenie informacji.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego:



Witam Państwa, informacji jest niewiele. Jak Państwo wiecie Związek działa od niedawna. 18
grudnia 2012 roku odbyło się pierwsze Zgromadzenie Związku, na którym powołano władze
Związku, tj. Przewodniczącego Zgromadzenia, Zastępcę, Przewodniczącego Zarządu,
Zastępcę, Członka Zarządu oraz Komisję Rewizyjną, podjęto również uchwałę w sprawie
powołania Biura Związku. Od 1 stycznia Związek zatrudnia dwie osoby na etat: to jestem Ja i
to jest Pani Ewelina Lichaj, na zasadzie porozumienia między dwoma jednostkami
samorządu terytorialnego, tj. Komunalnym Związkiem Gmin Regionu Leszczyńskiego a
Urzędem Miasta Leszna. Zgodnie z uchwałą 9 podjętą na I Zgromadzeniu Związku mieliśmy
już mieć wpłaty od gmin zatem pierwszą konieczną rzeczą do zrobienia było założenie konta
bankowego, co udało się zrobić w Banku PKO BP, potem NIP i REGON. To były te
najistotniejsze rzeczy, żebyście Państwo mogli wpłacić te ustalone kwoty, tj. złotówkę od
mieszkańca gminy oraz po 5 tys. „udziału”.
Od 1 stycznia zajęliśmy się tworzeniem budżetu, bo jak Państwo wiedzą nie można niczego
zrobić, nawet pieczątki nie mając budżetu lub przynajmniej prowizorium budżetu, bo jest to
od razu naruszenie dyscypliny budżetu. Tak naprawdę działaliśmy korzystając z uprzejmości
Prezydenta Miasta Leszna, jego biurek, urządzeń itd.
9 stycznia przekazaliśmy do Regionalnej Izby Obrachunkowej projekty uchwały budżetowej
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku z prośbą o zaopiniowanie. I z tym dniem
mogliśmy już ponosić pierwsze wydatki traktując te projekty jako prowizorium budżetowe i
tak też się stało. Mogliśmy zapłacić pierwsze faktury, za badania moje i koleżanki,
zakupiliśmy pierwsze komputery wraz z oprogramowaniem dla mnie, Głównej Księgowej i
koleżanki, drukarki, materiały biurowe itp. Przenieśliśmy się, zaledwie parę dni temu do
właściwej siedziby Związku, tj. przy ul. 17 Stycznia 90, budynek należący do Spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością Lespin, tuż przy Galerii Leszno. Wynajmujemy tam trzy
pomieszczenia, tj. pokoje dla mnie, Głównej Księgowej i koleżanki. Docelowo będziemy
wynajmować całe drugie piętro (w tej chwili jesteśmy na pierwszym piętrze), powinno ono
wystarczyć dla wszystkich, około 20 pracowników Związku. Jak już wspominałem, na etacie
jesteśmy ja i koleżanka, ale oboje nie znamy się na finansach i budżecie, dlatego korzystamy
z uprzejmości koleżanek i kolegów z Urzędu Miasta Leszna i Pani Głównej Księgowej
Związku, która nie jest jeszcze na etacie i ma jeszcze zobowiązania wobec aktualnego
pracodawcy i w tej chwili pracuje właściwie „na dwóch etatach”. Jest zatrudniona w innej
jednostce samorządu terytorialnego a u nas będzie pracować na etacie w optymistycznej
wersji od 1 marca, w pesymistycznej od 1 kwietnia. Pracę dla Związku musi wykonywać
wieczorami oraz w soboty i niedziele. Za swoją pracę będzie wynagrodzona w formie umowy
zlecenia, podobnie jak informatyk, jak prawnik, jak osoba prowadząca nam w tej chwili kadry.
Te nowe zadania, które teraz stoją przed Związkiem, w tym bardzo ograniczonym zespole a
niestety te początki są bardzo, bardzo trudne. Nie spodziewaliśmy się takich problemów, np.
żeby ogłosić konkursy na stanowiska urzędnicze musimy mieć BIP, bo taki obowiązek
nakłada na nas ustawa o pracownikach samorządowych. Program, kroki niezbędne do
założenia BIP są realizowane w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, z którym jak
Państwo wiecie mamy złe doświadczenia. Minął tydzień, jak wstąpiliśmy z wnioskiem, jak
długo to będzie trwało, nie wiadomo. A chcemy ogłosić w tym tygodniu pierwsze nabory na
stanowiska kierownicze Związku. Struktury Związku chcemy budować od góry, co wydaje
się logiczne. Państwo wybraliście Władze Związku, Zarząd jako organ wykonawczy Związku,
na dzień dzisiejszy chciałem powiedzieć, że w ramach Związku będą funkcjonować trzy
referaty, tj. Referat Finasowo-Ksiegowy, pod kierownictwem Pani Lidii Krzyżoszczak,
Głównej Księgowej Związku, Referat Organizacyjno-Administracyjny, który będzie pełnił
funkcję Urzędu Gminy, taką pomocniczą obsługę funkcjonowania Związku pod każdym
względem, oraz Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, który jest tym
najbardziej strategicznym z punktu widzenia realizacji wymogów znowelizowanej ustawy o



utrzymaniu porządku i czystości w gminach, łącznie z kampanią edukacyjną. Jak już
mówiłem ogłaszamy teraz konkurs na dwa stanowiska kierownicze. Ze względów
proceduralnym i organizacyjnych te osoby mogą najwcześniej zacząć pracę od pierwszego
marca, a i tak na początku muszą się zapoznać z zadaniami związku i zająć się
zorganizowaniem pracy swojego referatu oraz uczestniczyć w naborze na stanowiska pracy
swojego referatu.
Od przyszłego tygodnia powinna działać strona internetowa Związku, która jest teraz
tworzona, co też kosztuje bo trzeba było wykupić domenę, miejsce na serwerze, wystawiono
nam fakturę. Podam Państwo adres strony internetowej – kzgrl.pl oraz adres mailowy
kzgrl@leszno.pl. Ta strona będzie na razie bardzo uboga, będą ogłoszenia o naborze, będzie
informacja o związku, o pracownikach związku, dane kontaktowe, będzie BIP Związku.
Informacja o konkursach będzie ogłoszona na BIP związku, ale także na BIP Urzędu Miasta
Leszna, z racji swego rozmiaru i funkcjonowania strona Urzędu jest często odwiedzana..

Tadeusz Pawłowski: Czy mogę się wtrącić? Proszę te informacje rozesłać do wszystkich
gmin z prośbą o umieszczenie na swoich BIP wraz z adnotacją, że dokumenty należy składać
w siedzibie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, przy ul. 17 Stycznia 90.

(Aprobata Zgromadzonych)

Eugeniusz Karpiński: Następna rzecz, którą mamy odłożoną, to jest rejestr działalności
regulowanej Związku, wystąpiliśmy do Państwa z prośbą o przekazanie dotychczasowych
rejestrów, prowadzonych w gminach, dodatkowo spływają do nas wnioski przedsiębiorców
przekazane nam przez Państwa, część przedsiębiorców dołączyło do tego opłatę skarbową, a
w tej chwili organem właściwym jest Związek. Będziemy to prostować. Nie wiedziałem, jak
do tego podejść, najbardziej logicznym sposobem postępowania jest takie, aby te rejestry,
które do tej pory prowadziły gminy, zostały w całości przejęte przez Związek, pod jakimś tam
numerem kolejnym będą zarejestrowane. W przypadku, gdy przedsiębiorca ma
zarejestrowaną działalność w kilku gminach, będzie to zapisane w rejestrze Związku w kilku
Gminach, jeśli na terenie całego Związku, również znajdzie się o tym wpis.
Czeka nas dużo spraw, takich organizacyjnych, a jesteśmy jak już wspomniałem w wąskim
gronie, musimy na przykład w Dzienniku Wojewódzkim Województwa Wielkopolskiego
opublikować dzisiejsze uchwały, a do tego jest niezbędny podpis elektroniczny Pana
Pawłowskiego, jako Przewodniczącego Zgromadzenia Związku i nie zmienia tego fakt, że
Pan Przewodniczący jako Burmistrz Miasta i Gminy Rawicz ma już ten podpis i jest on
dokładnie taki sam.

Tadeusz Pawłowski: Zaznaczam, że nas to, jako gminę kosztuje około 3 tys. rocznie, a
podpisuję tylko sporadycznie, i teraz będzie tak samo.

Eugeniusz Karpiński: Na początek to będą cztery podpisy: Pana Przewodniczącego
Zgromadzenia, Pana Prezydenta Jana Wojciechowskiego, jako Zastępcy Przewodniczącego
Związku, Pana Wiktora Sneli, jako Członka Zarządu oraz mój, jako Przewodniczącego
Zarządu. Proszę Państwa to była taka informacja w skrócie o tym co się działo w Związku od
naszego ostatniego spotkania oraz o tym, co Związek zamierza w najbliższym. Na koniec
jeszcze informacja, o której Państwu pewnie już wiadomo, mianowicie Sejm przyjął
nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zapoczątkowała dość
rewolucyjne zmiany, przyznając władzom Związku uprawnienia władz gmin i tak na przykład
Związek może pobierać opłaty i są one dochodem Związku, również Związek ma prawa
windykatora.

mailto:kzgrl@leszno.pl


Z pewnością do każdego z Państwa, do każdej z gmin zgłosił się już ktoś z Urzędu
Wojewódzkiego z pytaniem dlaczego do tej pory nie zostały podjęte wszystkie „uchwały
śmieciowe” i kiedy to nastąpi. Z pewnością każdy z Państwa odpowiadał tak samo, tzn. że w
tym celu został powołany Związek Międzygminny, którego statut został opublikowany
dopiero 12 grudnia 2012 roku, a władze zostały powołane 18 grudnia 2012, stąd nie można
było tych uchwał podjąć w ubiegłym roku i zostaną one podjęte dopiero na styczniowym
Zgromadzeniu Związku. Te informacje uspokoiły służby nadzorujące.
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach właściwie spowodowała,
że termin podjęcia niezbędnych „uchwał śmieciowych” został przesunięty z „do końca
grudnia” na „do końca stycznia 2013”. Możemy się spodziewać, że zmiany wejdą w życie
dopiero w marcu. Jeśli będziecie Państwo chcieli różnicować stawki, będzie to oczywiście
możliwe, ale spowoduje szereg komplikacji i konieczność zmian prawie wszystkich, w tym
deklaracji podjętych „uchwał śmieciowych”. Ja ze swojej strony dziękuję już Państwu za
uwagę.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia: Przechodzimy zatem do uchwalania
uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.
Uchwała nr II/1/2013 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gmin – członków Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne.
Proszę Państwa przeczytałem tylko tytuł, ponieważ ta uchwała nie podlegała żadnym
dyskusjom, sprzeciwom, zmianom na poprzednim spotkaniu w piątek 25 stycznia. Czy w tej
sprawie ktoś ma coś do dodania? Rozumiem, że wszystko jest jasne. Przejdźmy zatem do
głosowania. Kto z Panów Burmistrzów jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał?
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Dziękuję.

Tadeusz Pawłowski: Uchwała nr II/1/2013 została podjęta jednogłośnie. Przechodzimy do
uchwały nr II/2/2013 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
Proszę Państwa, ta uchwała wywołała na poprzednim spotkaniu długa dyskusję i szereg
różnych propozycji. Chciałbym się podzielić jeszcze jedną uwagą, zanim przystąpimy do
dyskusji i głosowania. Miałem spotkanie z przedstawicielami Ziemski & Partners, żeby
przedyskutować m.in. również propozycje wysokości stawek, jakie padały podczas ostatniego
spotkania, przedyskutowałem to również ze swoimi urzędnikami. Oczywiście to teraz nie ma
znaczenia ale chciałem się podzielić tym co usłyszałem. Pan Profesor Ziemski powiedział
wyraźnie, abyśmy jednak nie tworzyli zbyt wielu furtek i abyśmy nie mieszali różnych
systemów. Nie mieszajmy systemu opieki społecznej z systemem śmieciowym. Jeśli Państwo
Burmistrzowie chcą wykazać się wrażliwością na biedę, mają taką możliwość przez instytucje
Pomocy Społecznej, wprowadzając różnego rodzaju ulgi i pomoc dla rodzin wielodzietnych a
nie wrzucając tego do systemu śmieciowego. Tyle tylko chciałem powiedzieć. Przejdźmy do
uchwały. Została ona zmieniona w stosunku do tego co było pierwotnie.

Przewodniczący Zgromadzenia, Tadeusz Pawłowski odczytuje treść uchwały nr II/2/2013.
Proszę bardzo, otwieram dyskusję w tej sprawie.



Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu: Szanowni Państwo, Jak Państwo
zauważyliście staraliśmy się zadośćuczynić Państwa uwagom, stąd zmiany w uchwale, w
wysokości stawki oraz zwolnienie z opłaty czwartego i każdego kolejnego dziecka. Ja jednak
muszę zaznaczyć, że takie rozwiązanie stwarza furtkę do różnych nadużyć (np. dopisywania
dzieci krewnych). Drugie zastrzeżenie mam do samej wysokości stawki, tj. 9 zł. Jak Państwo
pamiętacie do CODEX-u można było mieć wiele zastrzeżeń, ale wydaje się, że dość rzetelnie
wyliczyli stawkę, która została ustalona w wysokości 10 zł, przy założeniu, że będzie płaciło
250 tys. osób, zamieszkujących na terenie Związku. W praktyce wiemy, że jeżeli będzie
płaciło 80 % (wzorem płatników podatku od nieruchomości) to i tak będzie dobrze. Dużym
ryzykiem ze strony Zarządu było proponowanie stawki w wysokości 10 zł, ponieważ jest
bardzo, bardzo wiele niewiadomych. Nie wiemy, czy z deklaracji wyjdzie nam, że teren
Związku zamieszkuje 200, 150 czy 220 tyś. ludności. Druga niewiadoma – te badania
opierają się na masie odpadów, produkowanych przed przeciętnego mieszkańca Związku,
zakładając, że będzie segregował. Z praktycznego punktu widzenia jest niemożliwe, że
wszyscy którzy zadeklarują segregację i będą sobie wyliczali opłatę z niższej stawki,
rzeczywiście będą segregować. O ile sprawdzenie tego i wyegzekwowanie w domkach
jednorodzinnych jest do wykonania, całkiem zupełnie inna sytuacja jest w spółdzielniach
mieszkaniowych i budownictwie wielorodzinnym. Uważam, że czas i edukacja wymuszą
właściwe zachowanie. Pilnować i karać możemy jedynie w domkach jednorodzinnych.
Przyjmując stawkę 10 zł już przyjęliśmy założenie, że nie będzie produkowane 350 kg tylko
około 220-230 kg. Podam Państwu kilka niepodważalnych danych. Są to dane skraje. W tej
chwili odpadów odbieranych średnio od mieszkańca Leszna jest 354 kg, czyli niewiele mniej
niż wytworzonych statystycznie przez mieszkańca Leszna. Ale na obszarach wiejskich
sytuacja jest zupełnie inna. Mamy gminę wiejską gdzie jest zaledwie 30 kg odpadów
oddanych rocznie na mieszkańca. Pytanie, gdzie jest pozostałe 220 kg? Co ciekawe, mamy
gminy blisko położone Leszna, obsługiwane przez tę samą firmę, np. Osieczna - 250 kg ,
Święciechowa – 240 kg na mieszkańca. Jaki z tego wniosek? Że można, proszę Państwa
można, tylko potrzeba czasu i determinacji. Gmina Krzemieniewo potrafiła zagospodarować
220 kg odpadów. Stąd te 10 zł wydaje się minimum. Ja oczywiście, zgodnie z Państwa
uwagami przygotowałem stosowne zmiany w uchwale, w wysokości stawki, ale czuję się w
obowiązku Państwa ostrzec, że może się okazać w październiku, że Związek ma zbyt małe
dochody, aby funkcjonować i pokryć koszty usługodawcy.

Stanisław Krysicki, Wójt Gminy Pępowo: U mnie odpady w większości odbiera firma
EkoSkórtex i oni się rozliczają, natomiast praktycznie pozostałe działające firmy są nie do
skontrolowania. Nie wierzę też w cuda, że od mieszkańca Pępowa odbiera się mniej odpadów
niż od mieszkańca Leszna. Odpady są odbierane w takiej samej ilości, tylko nie są
ewidencjonowane.

Eugeniusz Karpiński: Te dane, na których opierał się CODEX, pochodzą z Państwa gmin.
Zgadzam się z tym, że ilość odbieranych odpadów jest porównywalna, natomiast różnie jest z
ich zagospodarowaniem. Jeśli firma odbierająca odpady, zagospodaruje je niezgodnie z
ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to to niestety przełoży się na cenę – na
wysokość stawki. Odpad zmieszany powinien trafić do Trzebani. Taki był obowiązek, taka
zasada. Cena odpadu była 250 zł, w tej chwili 270 zł, a jeśli firma robi to w instalacji, że tak
powiem pozostawiającej wiele do życzenia, to może to zrobić w cenie zagospodarowania
nawet 50 zł, a nawet mniej. Teraz się może okazać, że w niektórych gminach, gdzie do tej
pory był odbiór raz na miesiąc i rodzina pięcioosobowa płaciła 15 zł od pojemnika raz na
miesiąc a teraz ma płacić 9 zł od osoby to jest to dla niej tragedia. Tylko, że mówimy o tym



co powinno być robione zgodnie z literami prawa, a nie o tym co jest teraz. Niestety, ale taką
ustawę parlament nam zafundował.

Tadeusz Pawłowski: Proszę Państwa, rozważmy to jeszcze raz. Ja jestem za tym, aby
zrezygnować w § 1 z punktu 2 i oczywiście w punkcie 1 usunąć adnotację: „ z zastrzeżeniem
punktu 2” i wróćmy do pierwotnej wersji uchwały. Ja powiem taki, mało mnie „boli”, że jest
ustalone te 9 zł, mało mam obaw, jeśli chodzi o zaniżenie stawki, bo to się wyrówna niestety
z budżetu gmin. Natomiast jestem przeciwny otwieraniu furtek, za którymi nie wiemy co jest.
I jak już powiedziałem jestem przeciwny mieszaniu dwóch systemów, to jest systemu opieki
społecznej i odpadów, bo sobie zrobimy krzywdę. Jeśli chcemy pomóc rodzinom, proszę
bardzo, mamy do tego mnóstwo narzędzi i to na własny rachunek każdej gminy.

Jacek Nowak, Burmistrz Krzywinia: Ja mam uwagę, sprzeciw do samej wysokości stawki.
Bo ona ma bulwersującą dla mieszkańców mojej gminy wysokość. Bo jeżeli oni płacą teraz
stawkę 3,75 zł a będą musieli niedługo zapłacić 9 zł czy 10 zł, to myślę że ta stawka jest
bardzo zawyżona, bo jeśli tak logicznie popatrzymy sami na to co jest dzisiaj, abstrahując
jakby od tego, co jest socjalem a co nie i przyjmując te dane, które na dzisiaj są, czyli o
produkowanych ok 300 kg odpadów na mieszkańca rocznie (u mnie odbieranych jest
znacznie mniej, mam tego świadomość i oczywiście zdaję sobie sprawę co się z tą różnicą
dzieje, że jedzie np. do lasu) wnioskuję, aby tę stawkę obniżyć, do 7 lub maksymalnie 8 zł.

Tadeusz Pawłowski: Za chwilę będziemy mówili o przetargu, zdajemy sobie sprawę wszyscy,
że działamy być może troszkę nie po kolei. Najpierw powinien być przetarg a potem
mówilibyśmy o stawce, to byłoby najbardziej racjonalne. Jest troszkę inaczej. Tak założył
ustawodawca. Może najpierw ja odpowiem, a potem Prezes Zarządu. Korektę zawsze
możemy zrobić. Po przetargu. I to byłoby łatwe do wykonania. Natomiast obniżanie stawki
teraz jest bardzo ryzykowne. Musimy opierać się dziś na rachunku ekonomicznym. A on jest
jaki jest. Obniżać stawkę, tylko dlatego aby była ona społecznie bardziej akceptowalna w
jednej czy drugiej gminie to za mały powód. To obniżenie nie wynikłoby z niczego innego,
jak tylko z ceny akceptowalnej. Z kalkulacji, z obliczeń wynika niestety, że to byłoby za mało.
Z kalkulacji wynika kwota, która była, czyli 10 zł. Obniżyliśmy ją do 9 zł. Ja tez jestem za
tym, aby była stawka w wysokości 9 zł od osoby miesięcznie. Zawsze możemy ją
skorygować pod koniec roku, jeśli się pomyliliśmy w górę. Ale jak zaniżymy ją teraz, to która
gmina zrobi sobie rezerwę (w moim przypadku pół miliona) aby potem dopłacić? Bo my
mniej więcej mamy odzysk śmieci, w pobliżu tego, co byśmy chcieli. Czyli możemy założyć,
że u nas w miarę racjonalnie to jest. A co się stanie jeśli teraz obniżymy do proponowanych 7
zł, czyli 2 zł od każdego mieszkańca, miesięcznie? Zabijemy budżety na koniec roku. A tak,
to będziemy mieć to bezpieczeństwo dzisiaj, że w przypadku, gdybyśmy się pochylili w górę,
taką radość sprawimy mieszkańcom w sierpniu, obniżając stawkę, jak nikt.
Proszę Panie Prezesie.

Eugeniusz Karpiński: Ja bym chciał nawiązać jeszcze do wypowiedzi wcześniejszej, Pana
Burmistrza. Zgadzam się, że gdybyśmy przyjęli aktualny stan gospodarowania odpadami w
Pana gminie, to w Pana przypadku stawka w wysokości 9 zł jest zdecydowanie zawyżona.
Gdyby podstawą do obliczeń były te ilości odpadów, które zostały odebrane. Ale my tak nie
możemy robić. My musimy założyć, że jeżeli ten statystyczny mieszkaniec wsi produkuje 250
kg odpadów, to przynajmniej 200 kg powinno zostać odebranych i zagospodarowanych
zgodnie z literą prawa. Nie możemy przyjmować tego, co jest bo wtedy ta cała idea ustawy
jakby znika. Ja nie mogę zweryfikować, czy mieszkaniec Leszna produkuje 390 kg, a
mieszkanie wsi 260 kg, tak ja mówi statystyka. To zostało sprawdzone doświadczalnie, przez



ekspertów zajmujących się gospodarką odpadami itd. Dlaczego ta cena 9 zł nie jest zawyżona?
Proszę Państwa na terenie Leszna, gdzie mamy 354 kg odbieranych statystycznie od
mieszkańca, czyli prawie tyle, ile zostało wytworzonych, stawka oscyluje w granicach 9 zł z
groszami a dla mieszkańców domów jednorodzinnych ok. 9,80 zł. Dlaczego w Lesznie, działa
praktycznie jedna firma? Nie dlatego, że jest to Spółka gminna, ale dlatego, że ten
przedsiębiorca z terenu innej gminy, po obliczeniu kosztów odbioru, transportu,
zagospodarowania itp., skalkulował, że jest to kwota za niska, nie wystarczająca. Tu mamy
już pewne rynkowe zachowanie, ile ta stawka powinna wynosić.

Jan Wojciechowski, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna, Zastępca Przewodniczącego
Zarządu KZGRL: Ja chciałbym jeszcze coś dodać. Tu Pan Przewodniczący posiłkował się
pewnymi danymi z innych gmin powiatu leszczyńskiego. Ja dodatkowo chciałbym jeszcze
przypomnieć, że w większości z tych gmin częstotliwość jest praktycznie raz w tygodniu. To
jest bardzo istotna sprawa. Świadczy to o tym, że ten mieszkaniec nie musi się martwić, gdzie
i kiedy pozbyć się odpadów, tylko wie, że regularnie raz w tygodniu, te odpady zostaną
odebrane. I to się przekłada na tę zasadę ustawową: „zanieczyszczający płaci”. Czyli do
przepisu, do realizacji którego zostaliśmy zobowiązani. Odpady wytwarzane są, kwestią jest
tylko ich zagospodarowanie. W tej chwili zastanawiamy się nad kwestią zagospodarowania,
czyli nad ceną, za którą odpady mają być w różny sposób traktowane.

Grzegorz Jędrzejczak, Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna: Chciałbym coś jeszcze dodać w
kwestii opłaty, ale nie w kwestii wysokości 9 zł, bo to już ustaliliśmy, tylko w kwestii
proponowanych ulg. Naprawdę mocno się zastanówmy, czy wprowadzać taki zapis i czy
robić furtkę, dla różnego rodzaju możliwości „kombinowania”. Chciałem jeszcze powiedzieć,
że nie zgadzam się z tym, co mówił Burmistrz Krzywinia, że będzie drożej. Płaci 3,75 zł, ale
za odbiór raz w miesiącu, ja płacę 2,5 zł za odbiór, bo 4 razy w miesiącu.

Karol Skrzypczak, Burmistrz Miejskiej Górki: Zgadzam się z propozycją, aby wykreślić
zapisy o ulgach. To może medialnie bardzo ładnie brzmi, że wprowadzamy jakieś ulgi,
natomiast jego praktyczny wymiar będzie znikomy. Dziś rzadko się spotyka rodzinę z
czwórką dzieci, do tego jeszcze wszystkie nieletnie. To może w skali mojej gminy wyjść
może tylko 10 takich przypadków. A takie rodziny są z reguły objęte systemem pomocy
społecznej. A przecież może się tak zdarzyć, że jest ktoś zamożny, kto ma 4 dzieci i też by
mógł z tej ulgi skorzystać. Bo ja mam 4 dzieci na przykład. Także tutaj zgadzam się z
Przewodniczącym, że praktyczny wymiar byłby bardzo znikomy.

Tadeusz Pawłowski: Ja dodam jeszcze jedną rzecz. Pamiętamy wszyscy z poprzednich
spotkań, jak firma CODEX proponowała ująć 20% więcej odpadów w pierwszym okresie.
Padały hasła, że to jest za mało. Że w pierwszym roku będzie 50 % a nawet 100% więcej
śmieci, więc nie komplikujmy z tymi stawkami i ulgami. Wiem, że to będzie nie popularna
decyzja, będziemy mogli to zmienić po pierwszym roku funkcjonowania, może wcześniej.
Jeszcze raz proponuję zrezygnować w § 1 z punktu 2 i oczywiście w punkcie 1 usunąć
adnotację: „ z zastrzeżeniem punktu 2”. Kto jest za wykreśleniem, kto jest przeciw
wykreśleniu, kto się wstrzymał?
Za – 7
Przeciw – 10
Wstrzymał się – 1

Przeszło. Kto jest za przyjęciem uchwały w takiej formie, jaka dziś została przedstawiona?
Kto jest za, kto się wstrzymał, kto przeciw?


